

Morgenrutiner

Beskrivelse: Når der står Morgenrutiner på skemaet kan du forvente at timerne startes med en fælles gåtur rundt i skoven ved Lundbæk. Dernæst samles klassen omkring en nyhed, en aktualitet, diskussion, orientering eller lignende som behandles fælles; som regel mundtligt.

Fagtype	GF1 og GF2
Fagensvarlig	WS – Senest revideret 11/5-2020
Vejledende varighed	Ca. 20 lektioner
Mål	<ul style="list-style-type: none">- Vi ønsker med morgenrutinerne at skabe og understøtte trivsel og den personlige relation mellem klassens lærere og eleverne- At skabe mulighed for samvær og samtale, der understøtter elevens almene dannelse ved at fremme lysten og modet til at deltage i debat og tage stilling ud fra egen overbevisning.- At træne den demokratiske samtale gennem fælles drøftelse af nyheder, emner og begivenheder, der er relevante for skoleforløbet uden at kunne placeres i specifikke fagforløb.- At styrke elevens interesse for skolen, hinanden, landbruget og det omgivende samfund.
Bedømmelse	Der er ingen bedømmelse ud over mødepligten.

Undervisningsplan

LEKT.	LÆRINGSELEMENT	LÆRINGSAKTIVITET
	Du skal blive frisk og klar til at deltage i dagens undervisning.	Fælles gåtur i skoven omkring Lundbæk Uforpligtende, hyggelige og relationsskabende samtaler med dine klassekammerater
	Du får indflydelse på planlægningen af aktiviteter på Lundbæk	Elever arbejder i grupper med planlægning af udvalgte aktiviteter i skoletid/fritidsdelen fx planlægning af et elevbesøg fra folkeskolen eller en banko-aften i spisesalen.
	Du lærer om højtider og traditioner i samfundet	Læreroplæg om fx Black Friday eller Grundlovs dag. Fælles drøftelse
	Du møder en stor erhvervspersonlighed/ politiker eller lign.	Vi ser et fælles portræt og taler om det der gør indtryk og begrundes
	Du får kendskab til en ny opfindelse eller teknologi	Vi læser sammen en artikel som drøftes.
	Du skal forholde dig til verden omkring dig	Vi ser udvalgte nyheder sammen og drøfter holdninger, betydninger og løsninger på klassen